
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  244

del 02/09/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  141   del 24/08/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L`ASSEGNAZIONE DI RISORSE AGLI ENTI 
LOCALI, TITOLARI DELLE COMPETENZE RELATIVE ALL’EDILIZIA 
SCOLASTICA AI SENSI DELLA LEGGE 11 GENNAIO 1996, N. 23 PER 
AFFITTI, NOLEGGI DI STRUTTURE MODULARI TEMPORANEE E LAVORI

DI MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO DI SPAZI E AULE DI 
EDIFICI PUBBLICI ADIBITI AD USO SCOLASTICO PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2021-2022. “LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DI EDIFICI PUBBLICI GIA’ ADIBITI AD USO
DIDATTICO”. PROGETTO EURO 200.000,00. ACQUISTO TARGA 
INFORMATIVA. CUP: E77H21006930001 – CIG: 
ZC8368B292. LIQUIDAZIONE SPESA

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Premesso che in esito ai lavori regolarmente effettuati, interamente finanziati dal MIUR a valere sui Fondi 
Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  
l’apprendimento”  2014-2020  –  Asse  II  –  Infrastrutture  per  l’Istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo 
Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli edifici 
scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”. Avviso MIUR prot. n. 26811 del 6  
agosto 2021 – Codice Progetto: 10.7.1A-FESRPON-PU-2021-152, i beneficiari sono tenuti al rispetto delle 
misure di informazione e comunicazione stabilite dal Regolamento (UE) n. 1303/20131, agli articoli 115,  
116 e 117 e nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché all’interno del Regolamento di esecuzione 
(UE) n. 821/2014, installando nei luoghi in cui sono realizzati i progetti una targa esplicativa permanente,  
visibile e di dimensione appropriata (formato minimo A4 o A3 in relazione all’entità del finanziamento) e  
significativa”;

Richiamata  la  precedente  determinazione n.  145 RG del 24/05/2022 con cui,  per le ragioni  ivi  esposte, 
veniva stabilito, tra l'altro:
1. [...] di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e del vigente Regolamento  
comunale per la disciplina dei contratti pubblici, la fornitura di n. 2 (due) targhe in formato A4 su forex  
riportante  i  dati  identificativi  del  finanziamento  ottenuto,  alla  ditta  IDEA GRAFICA Srls  –  via  G.  De  
Giuseppe, nr. 22 – 73024 Maglie (Le), P.Iva 05069410750, specializzata nel settore [...];
2.  Di impegnare in favore della citata Ditta IDEA GRAFICA Srls, la complessiva somma di euro 73,20# (€  
60,00# per fornitura oltre ad € 13,20# per Iva al 22%) sui fondi del cap. 2068 del bilancio corrente., la  
complessiva somma di euro 73,20# (€ 60,00# per fornitura oltre ad € 13,20# per Iva al 22%) sui fondi del  
cap. 2068 del bilancio corrente.

Vista la fattura n. FPA 24/22 del 22/08/2022, acquisita al protocollo dell’Ente in data 23/08/2022 al n. 4458, 
con cui la ditta IDEA GRAFICA Srls chiede la liquidazione della citata fornitura;

Accertata la regolare fornitura commissionata;

Verificata con esito positivo la regolarità contributiva, giusta certificazione DURC INAIL_34339771 con 
scadenza 23/12/2022;

Ritenuto dover provvedere in merito:

DETERMINA

1.  Per  quanto  in  narrativa  esposto,  di  liquidare  e  pagare  alla  Ditta  IDEA GRAFICA Srls  –  via  G.  De  
Giuseppe, nr. 22 – 73024 Maglie (Le), P.Iva 05069410750, la complessiva somma di € 73,20# (€ 60,00# per 
imponibile ed € 13,20# per IVA al 22%) a saldo fattura n. FPA 24/22 del 22/08/2022, per la fornitura di n. 2 
(due) targhe in formato A4 su forex riportante i dati identificativi del finanziamento in oggetto.

2. Di fronteggiare la spesa di € 73,20# con i fondi del cap. 2068 del bilancio corrente – Imp. 604/2022. CIG:  
ZC8368B292.

3. Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato in fattura, a mezzo bonifico bancario 
sull'IBAN: IT17U0326879720052834773060.

4. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2068 2022 604 2022 1442 IDEA GRAFICA Srls 73,20

Cursi, lì  24/08/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
29/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  29/09/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

